[image: image1.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2013 г.  №  9/3

О внесении  изменений в Решение  Вертячинского Совета депутатов от 14.12.2012 года за № 9/3 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на 2013 год и на плановый период  2014-2015 годы ».

Рассмотрев вопрос о внесении изменений в решение Вертячинского Совета депутатов  от 14.12.2012 года  № 9/3 «О бюджете  Вертячинского сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годы», в соответствии  с Положением «О бюджетном процессе в  Вертячинском сельском поселении, принятом Решением № 25/2 от 15.12.2006 года ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ,

Р Е Ш И Л:

1.Увеличить объем плановых бюджетных  ассигнований  в целях повышения фонда оплаты труда работникам муниципальных учреждений культуры  в 2013 году соответствии с:

     - Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2013г. № 597 «О мерах по реализации государственной социальной политике»

     - Постановлением  Правительства Волгоградской обл. от 09.09.2013 N 472-п (ред. от 14.10.2013) "О предоставлении дотаций из областного бюджета бюджетам муниципальных районов, городских округов Волгоградской области на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов для решения отдельных вопросов местного значения с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2013 году"

     - Решением  Городищенской  районной Думы от 07.11.2013г. №  774 «О предоставлении из бюджета  Городищенского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящих в состав Городищенского муниципального района иных бюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых является дотация из областного бюджета для решения отдельных вопросов местного значения с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2013 году».
Плановые назначения увеличить на 59370,00 рублей, приложение  № 1 к данному решению.
2. В соответствии с Законом Волгоградской области от 19.11.2013 №154-ОД «О внесении изменений в Закон от 27.12.2012 №181-ОД «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014и 2015 годов». Предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта, неиспользованный остаток подлежит возврату в сумме минус  124000,00 рублей
3.На основании письма от 04.12.2013г. № 545, внести соответствующие поправки, согласно приложению  № 1 к данному решению.

4. Привести в соответствие плановые назначения доходной части бюджета Вертячинского сельского поселения на 2013 год.  Внести изменения в  Решение  Вертячинского Совета депутатов от 14.12.2012 года за № 9/3 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на  2013 год и на плановый период  2014-2015 годы » в доходную часть, приложение № 1  «Поправки к объему поступления доходов в бюджет Вертячинского сельского поселения на 2013 год».

          3. Внести изменения в плановые назначения по расходам бюджета Вертячинского сельского поселения на 2013 год. Увеличить расходную часть на 59370,00 рублей и уменьшить на 124000,00 рублей,  согласно приложению № 2  к данному решению.
          4.Считать утратившим силу Приложения 4,5,8,9,12,13    к Решению  Вертячинского Совета депутатов от 14.12.2012 года за № 9/3 «О бюджете Вертячинского сельского поселения на 2013 год и на плановый период  2014-2015 годы » и утвердить их в новой редакции.
         5. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2013 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме   5 365892,00 рублей, в том числе:

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме  4166732,00 рублей; в том числе:

-на реализацию Закона Волгоградской области от 04.08.2006 г № 1274-ОД о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований в Волгоградской области государственными полномочиями  по созданию, исполнению функций  и организации деятельности административных комиссий муниципальных образований» в сумме 3800,00 рублей;

-на реализации Федерального закона от 28 марта 1998г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности  и военной службе» на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме – 53100,00 рублей;
- на реализацию закона Волгоградской области от 26 июля 2005 года № 1095 – ОД «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственными полномочиями Волгоградской области на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений» в сумме 1702000,00 рублей
прочие  субсидии (на сбалансированность) в сумме  2169000,00 рублей;

- на создание «Пожарной охраны» - 60000,00 рублей - прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты поселений.

-на реализацию постановлений Администрации Городищенского муниципального района Волгоградской области № 1088  от 06.06. 2013 года  «О неотложных мерах по предупреждению случаев заболевания лихорадкой Западного Нила на территории Городищенского муниципального района» на сумму – 50382,00 рублей и   Постановления Администрации  Городищенского муниципального  района Волгоградской области   №1089 от 06.06.2013 года «О неотложных мерах по предупреждению случаев заболевания Крымской геморрагической лихорадкой на территории Городищенского муниципального района» на сумму – 69080,00 рублей.

- из бюджета Городищенского муниципального района Волгоградской области бюджетам поселений, входящих в состав Городищенского муниципального района  иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых является дотация из областного бюджета для решения отдельных вопросов местного значения с целью повышения заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры в 2013 году в сумме  59370,00 рублей
общий объем расходов бюджета поселения в сумме  5 657211,29 рублей;
      Прогнозируемый дефицит бюджета   поселения в сумме – 291319,29  рубля (согласно п.3 ст. 92 БК РФ), или  24,294  процента к объему   доходов бюджета    поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, с учетом снижения остатков средств на счетах по учету средств местного  бюджета на 01 января 2013 года в сумме   231361,29  рубля;

9. Настоящее решение вступает в силу с  момента подписания и подлежит обнародованию.
Глава Вертячинского сельского  поселения
                                                              С.В. Минаков

Приложение 2
к Решению Вертячинского Совета

депутатов от 12.12. 2013 г. № 9/3

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	КВСР
	Доп.

ДК

	Сумма изменений

	2013  год.
	в том числе

	1кв
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	0412
	3380100
	500
	226
	944
	961
	-124000,00
	0,00
	-124000,00
	0,00
	0,00

	0503
	6000100
	500
	226
	944
	000
	-32344,11
	-32344,11
	0,00
	0,00
	0,00

	0310
	2479900
	001
	310
	944
	000
	- 8981,96
	0,00
	-8981,96
	0,00
	 0,00

	0309
	2180100
	500
	340
	944
	000
	 -10000,00
	0,00
	-5000,00
	-5000,00
	0,00

	1101
	5129700
	500
	340
	944
	000
	-21000,00
	-5250,00
	-5250,00
	-5250,00
	 -5250,00

	0503
	6000500
	500
	310
	944
	000
	99000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	99000,00

	ИТОГО
	-97326,07
	-37594,11
	 -143231,96
	-10250,00
	93750,00

Вертячинский культурный центр

	КФСР
	КЦСР

	КВР
	КОСГУ

	КВСР
	Доп.

ДК

	Сумма изменений

	2013 год
	в том числе

	1кв
	II кв.
	III кв.
	IV кв.

	0801
	4419900
	001
	211
	944
	000
	-26673,93
	-16346,80
	-10327,13
	0,00
	0,00

	0801
	4409900
	001
	211
	944
	 996
	37874,79
	0,00
	0,00
	0,00
	37874,79

	0801
	4409900
	001
	213
	944
	996
	4866,37
	0,00
	0,00
	0,00
	4866,37

	0801
	4419900
	001
	211
	944
	996
	4503,76
	0,00
	0,00
	0,00
	4503,76

	0801
	4419900
	001
	213
	944
	996
	152,14
	0,00
	0,00
	0,00
	152,14

	0801
	4429900
	001
	211
	944
	996
	10642,96
	0,00
	0,00
	0,00
	10642,96

	0801
	4429900
	001
	213
	944
	996
	1329,98
	0,00
	0,00
	0,00
	1329,98

	ИТОГО
	32696,07
	-16346,80
	-10327,13
	0,00
	59370,00